8.11.1455 - In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo quinto 
… die octavo mensis novembris, quarte indictionis, apud civitatem Neapolis. Nos … declaramus atque 
testamur quod predicto die … accersitis … coram magnifico domino Valentino Claver, milite et lgum doctore 
ac vicecancellario et regio consiliario etc. in domibus sue residencie site intus civitate Neapolis, prope sedile 
Nidi in frontespitio ecclesie Sancti Angeli … Lecta et promulgata dicta sentencia per nos seu per magnificum 
et dilectum consiliarium et vicecancellarium nostrum Valentinum Claver nostri nomine et mandato et lecta et 
puplicata per fidelem scribam notarium cancellarie nostre Antonium de Cayacia, in civitate Neapolis in 
domibus residencie dicti Valentini sitis in plathea Nidi in frontispizio venerabilis ecclesie seu cappella Sancti 
Angeli et Sancti Andree, sub anno domini millesimo quadrigentesimo quinquagesimo quinto, die vero octavo, 
mensis novembris, quarte indicionis … (Salvati, Le pergamene della Società napoletana di Storia Patria, 
1966 p.90 e 92).* 

25.10.1460 - Lettere patenti con le quali fu conferito il dottorato ad Andrea Mariconda … "Privilegium 
antiquum Andree Mariconde. - Nos Ioannes Antonius Carrafa miles et Ciccus Antonius Guindatius de 
Neapoli legum doctores Regis consiliarii … per nos oportune admissus et licentiatus cum potestate 
omnimoda suam publicam facere intendens in domibus nostris Ioannis Antonii Carrafae sitis et positis in 
Platea Nidi civitatis Neapolis … approbatione facta in praesentia nobilium … Scipii Cicinelli, Francisci 
Spinelli … Datum et factum in domibus nostris Ioannis Antonii Carrafae praefatis, sitis in Platea Nidi civitatis 
Neapolis, anno a Nativitate Domini MCCCCLX, ind. IX, die vero XXV mensis octobris Pontificatus … Pii 
divina providentia papae secundi, anno III (Filangieri di Candida, in Storia della Università …, 1924 p.195).* 

1461-1462 - Protocollo dell’Anno 1461 et 62 del ditto N. Antonio Pilelli … Egregius q.m Carolus Rufulus de 
Neap. miles qui in ultimis inter cetera legavit Conventui S.ti Dominici quasdam suas domos sitas in platea 
dicta lo scorufo Regionis Plateę Nidi fol. 127 a t (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. Antonio Pilelli, f.89; Pinto, 
Ricerca 2011). 

1463 - Di Elena si ànno ancora questi ricordi: “de Acerris Helena uxor Fran. Marramaldi vendidit Antonello de 
Petruciis, m (è il celebre segretario di Ferrante I d’Aragona) domus in platea Nidi ubi dicitur Via Nova iuxta 
domos et ortos Jacobi Tomacelli 1463 f. 80 (Borrelli, Appar., I p.237; De Blasiis, in ASPN. 1 1876, p.776).* 

19.3.1476 - Emptio domorum pro Raynaldo Brancacio. Eodem die (19 marcij 1476) eiusdem ibidem 
constitutus in nostri presencia nobili et egregio viro ser Jacobo Nicolao Jacobuti de Ponticelli cancellario et 
procuratore etc. illustrissimi domini Jacobi de Ursinis ducis Gravine et comitis campano etc. ex una parte. Et 
magnifico milite domino Raynaldo Brancacio de Neapoli etc. ex parte altera. Prefatus vero Jacobus asseruit 
etc. hiis diebus non longe decursis prefatum dominum ducem emisse a magnifico Vitillo Spina de Neapoli 
quasdam domos consistentes in pluribus et in diversis membris et hedificiis cum orto contiguo sitas et 
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positas in regione plathee Nidi civitatis Neapolis inter domos dicti domini Raynaldi inter domos Jacobi 
Sarrochi vias publicas a duabus partibus et alios confines prout in quodam publico instrumento de emptione 
ipsarum domorum exinde facto seu fieri rogato per manus puplici notarii asseruit latius contineri etc. Ipsoque 
domino duce domos predictas tenente et possidente prefatum dominum Raynaldum pretendentem dictas 
domos ad eum jure congrui spectare et pertinere eumdem dominum ducem citari et convenire fecisse in 
magna curia domini magistri justiciarij regni Sicilie super peticione domorum predictarum ratione et jure dicti 
congrui prefato domino duce seu eius procuratore ad citationem predictam comparente et respondente nolle 
de predictis litigare sed paratum esse domos predictas eidem domino Raynaldo ratione dicti juris congrui 
traddere et assignare juxta consuetudinis Neapolis continenciam et tenorem. Ac deinde dictis domibus per 
primarium et tabularios civitatis Neapolis de commissione dicte magne curie appreciate predictum dominum 
Raynaldum de dicto precio fuisse appellatum ad Regium Sacrum Consilium et demum per ipsum Sacrum 
Regium Consilium fuisse decretum prefatum dominum ducem dictas domos dare et assignare debere dicto 
domino Raynaldo racione dicti juris congrui pro precio ducatorum duorum mille centum de carlenis argenti 
liliatis etc. Quibus omnibus sic assertis etc. prefatus ser Jacobus etc. ex nunc libere vendidit etc. eidem 
domino Raynaldo predictas domos etc. cum omnibus et singulis membris hedificijs jardeno etc. ad dictas 
domos spectantibus etc. pro dicto precio ducatorum duorum mille centum etc. Quos quidem ducatos duos 
mille centum etc. prefatus ser Jacobus confexus fuit se procuratorio nomine etc. recepisse a dicto domino 
Raynaldo per banchum Nicolay Petri de Apenna causoris etc. etc. Presentibus judice predicto Piscopo de 
Apenna Nicolao Petro de Apenna Loysio de Apenna Aliberto de la Piczula Carulo de Saxo Nardo Concio 
Consalvo de Cordua Guillelmo Incandela Johanne de Aroscho (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 
1475-1476, car. 85; AMF, 41, VII, 12).* 

3.9.1477 - Die III mensis septembris XI ind., Neap. Coram nobis constitutus nobilis vir Midesius de 
Aldemarisco de Neap. sponte asseruit coram nobis habere ... quoddam cellarium terraneum situm et 
positum in platea S. Ianuarii ad Iaconinum regionis platee Nidi civitatis Neap., i. alia bona ipsius Midesii, i. 
bona domini Malitie Carrafe, i. ortum domini Alberici Carrafe, i. bona ven. monasterii S. Patricie de Neap. 
que tenentur per ipsum Midesium et alios confines … Et habens respectum ut dixit dictus Midesius ad 
devocionem quam habuit et habet erga dictum monasterium S. Patricie et ad divina offitia que ibidem die 
noctuque celebrantur, deliberavit dictum membrum donare dicto monasterio et conventui quo ad 
proprietatem reservato usufructu eidem Midesio eius vita durante ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.23).* 

29.12.1477 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Apud ven. monasterium et conventu S. Patricie ordinis S. 
Benedicti civitatis Neap. et ibidem in nostra presentia personaliter constituta nobilis et ven. domina Caterina 
Carazula de Neap. monialis dicti monasterii cum consensu nobilis et ven. domine Gaspare Minutule de 
Neap., humilis abbatisse dicti monasterii presentis ... habens, tenens et possidens ut dixit quandam domum 
ex adventicio consistentem in pluribus membris sitam et positam in platea Nidi civitatis Neap. i. alia bona 
ipsius domine Caterine, i. bona heredum quondam domini Tuczilli Denticis, i. bona domini Marini Brancacii 
de Neap., i. viam publicam et alios confines quam ad presens habitat nobilis et egregius vir Loysius de 
Aldemarisco de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.193).* 

23.1.1480 - Adi vintitre de jennaro 1480, lo sup.to monasterio de santamaria donna Romata havendo et 
possedendo una casa in più et diversi membri consistente con uno orto retro sita et posta in nap. ala piaza 
de Nido dove si dice santo joanne ad nido iusta li beni del s.or joanne ant.o carrafa iusta li beni del s.or 
G.ronimo brancazo iusta li beni del s.or thomase brancazo iusta li beni del q.o s.or Mariano de alanio Conte 
de bucchianico, iusta li beni del s.or conte gran camerlingo (Indico d’Avalos m.1484) iusta doi vie pu.ce et 
altri confini ... Avertasi che detto censo de dece onze se pagano per lo s.or Diomede carrafa conte de 
madaluni, et do poi se affranco et liberò dette case con orto dal pagamento ... (ASNa, Mon. sopp. 4019, 
p.27). 

10.4.1484 - Fidem facio ego notar leonardus Deodatus de neap. qualiter sub die decimo Aprelis 1484 
Presbiter Dominicus Mangus … edificare cappella sub vocabulo S.ti Hieronimi intus civitate neap. in loco 
dicto alla gioiosa de plathea nidi et in eodem loco habere quasdas domos in diversis membris cum jardenis 
coniunctis cum dictis domibus et Cappella … donavit Abb.e monialibus monasterij S.ti Hieronimi tertij ordinis 
S.ti fran.ci d.a Cappella S.ti Hieronimi cum domibus et edificiis predicti … rogato sup.tto die manu N. Ant.ij 
Galani mihi producto … (ASNa, Mon. sopp. 4022, p.12). 

1485 - Protocollo dell’Anno 1485 del d.o N. Antonio Pilelli … Ad domos solitę habitationis mag.ci Bartholomei 
Carrafe de Neap. sitas in platea Nidi, ibi constituta Nobilis mulier D.na Laura Aiossa de Neap. relicta q.m 
Rentij de Afflicto de Neapoli cum Nobili D.na Margarita de Rao relicta q.m Nobilis lucrette pappacode de 
Neap. et in in margine p.tti Contrattus die 14 mensis X. Indic. mag.ca D.na Thomasina de Afflicto de Neap 
filia legitima et naturalis retroscripte D.ne Laure, ac uxor mag.ci D.ni Bartholomei Carrafe D.ni Baronie Forli 
fol. 107 (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. Antonio Pilelli, f.64/101; Pinto, Ricerca 2011). 
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- Protocollo dell’Anno 1485 del d.o N. Antonio Pilelli … Ad domos mg.ci Nicolai de Alanio de Neap. militem et 
fratrum sitas in Platea Nidi iuxta bona heredum q.m mag.ci Nicolai de Toraldo de Neap. militis, iuxta bona 
mag.ci Thomasij Imbriachi de Neap. ibi costitutis mag.ci D.nus Nicolaus de Alanio prefatus qui habuit à 
mag.ci Michaele de Afflicto Regio Thesaurario fol. 112 (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. Antonio Pilelli, 
f.64/101; Pinto, Ricerca 2011). 
- Protocollo dell’Anno 1485 del d.o N. Antonio Pilelli … Ad hospitium situm et positum in Platea Domus nove 
Regionis plateę Nidi Civitatis Neap. exc.ti D.ni Alberici Carrafe de Neap. Comitis Marigliani, ubi intervenit 
Ill.mus D.nus Princeps Bisignani et Regni Sicilię mag.i Camerarij fol 194 (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. 
Antonio Pilelli, f.102; Pinto, Ricerca 2011). 

22.12.1486 - Notamenti cavati dalli Protocolli di Notar Marino di Fiore de Neapoli. Protocollo dell’Anno 1486 
… Die 22 Xbris Mag.ca D.na Cicella filiomarino de Neap. vendidit domum unam pluribus membris 
consistente sita in Platea Nidi iuxta murum Ecc.ę et Monas.rium S.tę Marię Montis Virginis iuxta bona 
heredum q.m D.ni Andriani Carrafe militis Mag.co Viro Alfonso Merosino de Neap. cive et habitatore civitatis 
Monopolis pro pretio d.rum sex centum sexaginta quinque (BNN, ms. Branc. IV B 15, Not. Marino di Fiore, 
f.139-83; Pinto, Ricerca 2011). 

22.2.1493 - Fidem facio ego notar leonardus Deodatus de neap. qualiter sub die vigesimo secundo mens 
Februarii 1493 Antonellus Surdus et Joannella zorga de Surrento … vendiderunt … quasdam eorum domum 
magna sita in civit.e neap. in plathea sedilis nidi jux.a bona V.I.D. Mazzei de Afflitto et alios confines … m. 
Salvatori de Amelis mihi producto … (ASNa, Mon. sopp. 4022, p.19). 

27.4.1495 - Promissio pro Berardino Peza. Die xxvij mensis aprilis xiij indictionis 1495 Neapoli. In nostri 
presentia constituti magister Ypolitus de Marinis de Cava magister Joannes de Palma de Cilento et magistro 
Pandolfus Quaranta de Cava frabicatores sponte coram nobis sicut ad conventionem devenerunt cum 
Berardino Peza quilibet ipsorum in solidum promiserunt et convenerunt dicto Berardino presenti ad eorum 
expensas de novo construere et hedificare domum unam in quodam loco dicti Berardini sito et posito in 
platea Nidi prope ecclesiam Sancti Dominici de Neapoli et in ea facere omnia illa membra que voluerit ipse 
Berardinus tam ad lamiam quam astraca et cavare pedamenta et abactere omnes frabicas antiquas ibidem 
sistentes ad electionem dicti Berardini ex nunc et per totum mensem junii proximo venturi dicti huius 
presentis anni xiii indictionis Nec non promiserunt facere pedamenta largitudinis palmorum trium et a 
pedamentis usque ad primum solare palmorum duorum cum dimidio et a primo solare ultra palmorum 
duorum: dictasque frabicas facere bonas ad laudem hominum in talibus expertorum. Item promiserunt dicti 
magistri facere omnia astraca necessaria in dicta domo tam coperta quam discoperta pro pretio et ad 
rationem de cannis triginta quinque de parietibus pro qualibet uncia. Item astraca coperta ad rationem de 
cannis triginta ad unciam et de astracis ad solem ad rationem de cannis viginti quinque pro qualibet uncia. 
Item promiserunt dicti magistri ad eorum expensas assectare trabes plancas et taglie de preta in spere 
predicto. Et versa vice prefatus Berardinus promisit eisdem magistris presentibus dare ipsis magistris lapides 
calcem putheolanam rapillos trabes plancas tabulas pro anditis et alia lignamina necessaria pro costruendis 
dictis domibus ac etiam lapides de taglie ad pedi l’opera et aquam intus cisternam domus ubi habitat ipse 
Berardinus. De qua magisterio et pretio domorum predictarum prefati magistri coram nobis presentialiter et 
manualiter receperunt et habuerunt a dicto Berardino eis dante ducatos sex de carlenis argenti alios ducatos 
sex promisit dictus Berardinus dare ipsis magistris infra dies octo a presenti die in antea numerandos et 
sernuti (fernuti) dicte dudice ducati dare eis alios decem ducatos et sernuti (fernuti per finiti) dicte dudice 
ducati alios ducatos decem continuando sic in omnem ipsarum pagarum usque ad integram satisfationem 
tocius operis predicti. Tali quidem pacto quod dicte frabice mensurari debeant secundum usum hominum 
civitatis Neapolis et voyto per pieno ubi fuerint assectati li tagli. Item promiserunt dicti magistri ad eorum 
expensas facere omnes illas tonicas in dicta domo quas voluerit ipse Berardinus ad rationem de granis 
quinque pro qualibet canna. Ita tamen quod ipse Berardinus teneatur eis dare omnia necessaria pro 
faciendis dictis tonicis. Item promiserunt dicti magistri facere omnes alias illas frabicas quas voluerit ipse 
Berardinus fieri facere in dicta domo scilicet graduum cimmineriarum cantarorum latrinarum et aliarum 
frabicarum ad rationem de granis viginti duobus pro qualibet die pro uno magistro et uno manipulo ad eorum 
expensas. Et e converso dictus Berardinus promisit dare eisdem magistris omnia necessaria pro 
construendis dictis frabicis et eos pagare serviendo pagando. Item promiserunt dicti magistri frabicare et 
facere omnes supradictas frabicas manibus eorum propriis et non alterius magistri. Et pro predictis 
actendendis etc. etc. Presentibus judice Joanne Maiorana de Neapoli ad contractus Nicola Francisco de 
Concilio Angelo de Golino Petro Spingarda et Joanne Baptista de Rosa (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 
1494-1495, car. 206; BMF, II H 7340, c. 407).* 
- Marino, o Marinis (de) Ippolito di Cava, maestro di muro. 27 Aprile 1495. Insieme a Giovanni de Palma, del 
Cilento, e Pandolfo Quaranta, di Cava, del pari fabbricatori, conviene con messer Bernardino Peza per la 
costruzione di una casa in piazza di Nido, presso la chiesa di S. Domenico (Filangieri, Documenti ..., VI 
1891 p.123).* 
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16.1.1499 - Empcio lapidum pro magnifico domino Cesare Pignatello. Die decimo sexto januarij secunde 
indictionis 1499 ... magister Joannes Bisconte de Neapoli incisor lapidum pipernorum ... vendidit ... magnifico 
militi domino Cesare Pignatello ... omnes illos pipernos quos ipse dominus Cesar voluerit pro construccione 
sue domus ... posite in platea Nidi ... Presentibus judice Cesare Malfitano Alfonso Campanili Scipione Gallo 
de Gifono et Bactinello Perillo de Neapoli (Not. Giovanni Maiorana, prot. a. 1498-1499, car. 134; BMF, II H 
7339, c. 737).* 
- Bisconte Giovanni … 6 Gennaio 1499. Vende a messer Cesare Pignatelli tutti quei piperni necessarii alla 
costruzione delle sue case in piazza di Nido in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.57).* 

3.8.1499 - Promissio pro domino Hectore Pignatello. Die tercio mensis augusti secunde indictionis 1499 
Neapoli in nostri presentia constituti magister Antonius Cappellus et magister Nardellus Manginus de Neapoli 
carpinterii sponte coram nobis sicut ad conventionem devenerunt cum magnifico milite domino Hectore 
Pignatello de Neapoli promiserunt quilibet ipsorum in solidum eidem domino Hectore infra dies triginta utiles 
seu laboraturos a presenti die in antea facere et laborare portam unam de lignaminibus in domibus eiusdem 
domini Hectoris sitis in platea Nidi civitatis Neapolis in introytu seu porticati dictarum domorum illius 
altitudinis et largitudinis prout est dicta porta porticalis predicti et de illo labore prout est porta domus 
magnifici Francisci Marramaldi facta per ipsos magistros quam portam promisit laborare in ecclesia Sancte 
Clare de Neapoli et ultra dictam portam laborare frontale dicte porte et eum pertusare. Ita tamen quod dictus 
dominus Hector teneatur ipsum frontale assectari facere a frabicatoribus pro qua quidem porta ut supra 
laboranda dictus dominus Hector teneatur et sic promisit dare eisdem magistris tabulas omnia lignamina 
necessaria et chiovamina et pro eorum magisterio ducatos quatuordecim de carlenis de quibus dicti magistri 
receperunt ducatos quatuor alios quinque promisit dare in medietate dicti operis et residuum finito dicto 
opere et assectato ut decet in pace etc. etc. Presentibus judice Angelo de Golino de Neapoli ad contractus 
presbitero Antonio Pipe et Nicolao de Macchia (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1498-1499, car. 261; BMF, II 
H 7339, c. 731).* 
- Cappello Antonio, falegname. 3 Agosto 1499. Insieme al medesimo Nardello (Magino) si obbliga con 
messer Ettore Pignatello per una porta alle sue case in piazza di Nido (Filangieri, Documenti ..., V 1891 
p.93).* 
- Mangino Nardello … 3 Agosto 1499. Si obbliga, insieme al Cappello, con Messere Ettore Pignatelli per una 
porta alle sue case in Piazza di Nido (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.98).* 

1504 - Drusia Brancaccio (m.1519) possedeva un censo di Ducati 100 sopra una casa con giardino "in 
platea Nidi iuxta cappellam S. M.a de Pignatellis, iuxta bona Io. Antonii Carraphae", che si pagava da 
Michele d'Afflitto (Questa casa, che poi passò ai Capece Galeota [?], duchi di Regina, è posta nel vico Nilo al 
n. 28, ed ora [1892] si possiede dal Cavalier Benedetto Capomazza) - (Nap. Nob. I 1892, p.121). 
- La casa al civico n. 28 è di Drusia Brancaccio e non passò ai Capece Galeota che invece saranno 
proprietari del palazzo di fronte (Pinto, 2017). 

28.6.1515 - Fa egualmente altri disegni per piperni, occorrenti per lo stesso scopo, da lavorarsi da maestro 
Jacopo Bisconte, per le case Dias Carlon: "Eodem die eiusdem (28 Jun. 1515) ibidem. In nostri presentia 
constitutus Jacobus bisconte de neapoli pipernerius sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum 
excellente domino ferdinando diasgarlon comite alifii vendidit et dare promisit eidem domino comiti presenti 
omnes illos pipernos quos ipse dominus Comes voluerit pro construenda quadam sua domo sita et posita in 
platea Nidi civitatis neapolis videlicet tanto lo piano quanto lo bastonato et cornezato ... promisit facere et 
laborare secundum designatum factum per Joannem morimanno ... Item fuit etiam conventum inter eos che 
quella preta che non agiatasse a lo dicto Joanne morimanno ..." (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 1514-15, 
p.233; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.186, V p.57).* 

22.9.1515 - Fa i disegni dei piperni, da intagliarsi ... per la fabbrica delle case di Messer Ferdinando Dias 
Carlon Conte di Alife, a Piazza di Nido: "Die vicesimo secundo mensis Septembris quarte Ind. 1515 neapoli. 
In nostri presentia constitutus magister vincentius staza de sancto severino intagliator lapidum sponte coram 
nobis sicut ad conventionem devenit cum Jacobo bisconte promisit eidem Jacobo presenti ad omnem 
requisitionem dicti Jacobi laborare omnes illos pipernos quos voluerit pro domo excellentis domini ferdinandi 
diasgarlon comitis alifii posita in platea Nidi videlicet lo piano ad dece carlini lo bastionato come so porte 
finestre ciminere et grade che fossero bastionate ad quindece carlini lo centenaro li pilastri li cornizoni la 
porta grande et un altro arco grande secundo lo designo de Joanne morimanno ..." (ASNa, Not. Cesare 
Malfitano, 1514-15, p.30; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.187).* 

13.2.1516 - Fa da testimone nel contratto di Luigi Buongiorno, fabbricatore, per tutte le opere di muro alle 
case Dias Carlon: "Die terciodecimo mensis februarii quarte Ind. 1516 neapoli ... constitutus magister 
Loysius bonoyorno fabricator sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum excellente domino 

 6702 

ferdinando diasgarlon comite alifii promisit eidem ... ex nunc et per totum mensem augusti presentis anni 
quarte Ind. servire ipse domino comiti cum uno laborante in assectando omnes illos pipernos quas ipse 
dominus comes voluerit assectare in eius domo sita in platea Nidi dicte civitatis neapolis et tam intus quam 
extra dictam domum ad omnem sinigliam requisitionem prefati domini Comitis. Ac etiam voluerit in dicta sua 
domo ... Presentibus ... Joanne morimanno ..." (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 1515-16, p.163; Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.188). 

14.6.1542 - Die mercurii, que computatur xiiii eiusdem mensis iunii 1542, Neapoli … Item produxit originale 
instrumentum per quod apparet quod condam Angelillus de Consilio, ebdomadarius dicte ecclesie, ipsius d. 
Berardini predecessor, consensit condam d. Nardo de Antonio, U.I.D. quasdam domos tunc dirutas cum 
iardeno sitas in civitate Neapolis, in platea Domus Nove regione platee Nidi, iuxta domos nobilis Marini 
Freccia, iuxta bona magistri Antonelli de Cayvano, iuxta viam publicam a duabus partibus et alios confines, 
pro annuo censu tarenorum viginti quinque de carlenis argenti singulis annis in perpetuum [debendo], prout 
apparet per dictum instrumentum confectum manu notarii Marini Nauclerii, de Ayrola, olim die xi° augusti xiiii 
indictionis 1451 (Il “Liber visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.160).* 

20.7.1542 - Die iovis, que computatur xx mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo 
Sancti Severinelli de platea Nidi, cuius rector est abbas Carolus Cioffus, qui non comparuit, fuit 
excomunicatus (Il “Liber visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.407).* 

26.7.1542 - Die mercurii, que computatur xxvi mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam Sancti 
Galeoni, in plathea Nidi … (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.411).* 

27.7.1542 - Die iovis, que computatur xxvii mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo 
Sancti Andriani de plathea Nidi, cuius rector est d. Scipio Mendoza … ad presentationem d. Fabritii 
Marramaldi, patroni dicte capelle, prout constat per easdem literas subscriptas manu d. Pyrrhi Antonii Rizoli, 
sigillo dicte curie impedente munitas, sub datum die VIII° martii 1542 … (Il “Liber Visitationis” di Francesco 
Carafa ..., 1983 p.422).* 

27.7.1542 - Die iovis, que computatur xxvii mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo 
Sanctorum Ioannis et Pauli, de dicta plathea Nidi, cuius rector est d. Andreas Mattheus Paulillus, qui 
produxit literas … (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.423).* 

27.7.1542 - Die iovis, que computatur xxvii mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando locum in planitie Sancti 
Dominici, prope platheam Nidi, in quo erat quedam cappella sub vocabulo Sancti Dionisii, ad meram 
collationem prefati R.mi, et est rector d. Gesualdus Baffo, qui est absens … (Il “Liber Visitationis” di 
Francesco Carafa ..., 1983 p.423).* 

8.8.1542 - Die VIII° augusti 1542, Neapoli … Venerabilis d. Nicolaus de Sancto, capellanus capelle Sancte 
Marie alias Sancte Iuliane, de platea Nidi, qui produxit titulum, prout in presenti libro, folio 110 … (Il “Liber 
Visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.430).*